Imprégné par son terroir Alpin,
Jean Sulpice vous invite a vivre un instant de dégustation avec cette carte aux accents sauvages

Le Bar de 'Auberge du Pére Bise - Jean Sulpice



Vins au Verre et Apéritifs

Champagne 12cl / 75cl
Champagne -Bollinger- Spécial Cuvée 26/ 140
Champagne Marie Copinet - Au Détour du Sézannais - Extra-Brut 36/165
Champagne Benoit Marguet - Shaman 17 Rosé - Extra-Brut 29/ 145
Vins au verre 12cl
Verre de vin blanc de Savoie 15
Verre de vin blanc Sélection 19
Verre de vin rosé 12
Verre de vin rouge de Savoie 15
Verre de vin rouge Sélection 19
Kir vin blanc / Kir Royal 16/26
A Grignoter
Le bocal de foie gras mi-cuit (180gr) 2 a 6 personnes 29
Foie gras terrine 180gr, 2 to 6 people
Friture de Perchots du lac d’Annecy 15
Firied Perch from the Annecy lake (80gr)
Pormonier en crofite feuilletée 15
Savoy pork, sausage in a pastry crust
Roulé de beeuf mariné aux herbes 15
Roll sirloin marinated with herbs

Les Vins Mutés de Porto 6¢l
Porto White Niepoort 10 ans 16
Porto Ruby Noval Black 12
Porto Late Bottled Vintage Quinta do Noval 2013 14
Porto Colheita Niepoort 2004 19
Les Apéritifs

Pastis Larusée (5cl) 12

Vermouth de Chambery, Campari, Fernet Branca, Pimm’s (6cl)

Les Biéres Bouteilles

La Brasserie du Mont Blanc (33cl) 70
Blanche, Blonde, Rousse
Les Brasseurs Savoyards(33c) 10

Nonne IPA, Nonne ABI
La Brasserie du Saléve(33cl)
Blonde, Pale Ale 10



Cocktails Créations

Cocktails au gré des saisons 24

TAMIE (12¢l)
Champagne, Elixir de Chartreuse, Zubrowka bison grass
Cocktail effervescent frais et élégant, un apéritif parfait.

AU BORD DU LAC (is¢l)
Gin Sipsmith, Purée de Poire Williams, Dolin Blanc, Sirop de Reine-des-Prés
Le fruit du verger a la fois fruité et végétal.

DOM BENOIT @6cl)
Assemblage de Chartreuse 2020 Verte et Jaune, Jus d’Agrumes frais, Angostura bitter

Apéritif tout en fraichenr et désaltérant, exprimant toute la complexité de la Chartrense.

EPICES D’AUTOMNE (15¢l)
Rhum Appleton 12 ans, Jus de Citron, Sirop de Mélisse, Canaille Spirit Bio
Rafraichissant et explosif, le cocktail du bord du lac.

ESSENCES DE SOUS BOIS (12¢l)
Scotch Whisky Pere Bise, Creme de Mare, Vermouth Italien, Anis Flambé
Fin et élégant sur des notes fumées et fruitées tel un sous-bois encore sous la brume.

Cocktails sans Alcool 16

BRISE D’AGRUMES (18¢l)
Jus pressé de Pamplemousse & Citron, Framboise, Sirop de Mélisse, Tonic
Tout en fraichenr, désaltérant et vivifiant. Il n’y a pas que le gin qui aime le tonic !

EPICES DU VERGER (18cl)
Purée de Poire Williams, Sirop de Romarin, Canaille Spirit Bio
Balade dans le verger rythmée par des épices qui apportent une grande fraicheur.

LE BERGERON DES PRES (15cl)
Nectar d’Abricot, Jus de Citron frais, Sirop Reine-des-Prés et Romarin
Aromatique, frais et gonrmand.



Gins - Vodkas
Les Gins

Sipsmith - Angleterre

Dodd’s - Angleterre

Tanqueray No Ten - Ecosse

The Botanist - Ecosse

Ornabrak Single Malt - Ireland
Distilletie de Patis - Bel Air - France
G’Vine Nouaison - France
Christian Drouin - France

Argala Gin - Artisanal al Genepy - Italie
Prairie - Etats-Unis

Ki No Bi - Edition K - Japon

Les Vodkas

Fair Quinoa - France
Grey Goose - France
Zubrowska Bison Grass - Pologne

Belvédere Unfiltered - Pologne
Ketel One - Hollande

Kalak single Malt Peat Cask - Ecosse

Accompagnement ou en Cocktail

Tout Accompagnement (Tonic water, Sodas...)
Prestation Cocktail (Dry martini, Negroni...)

Experience Gin-Tonic

DANS LES ALPAGES
« Vulnéraire, Gin Artisanal Argala al Génépi, Limoncello »
Esprit montagnard en provenance d'Italie, distillé avec des flenrs de montagne.

DANS LE VERGER

« Epicéa de nos Montagnes, Gin Christian Drouin et son esprit du verger »
Marions la pomme au geniévre en provenance de Normandie.

Micro distillerie de Finlande profitant des saveurs de ['épine de pin.

5cl

15
16
24
18
16
24
18
16
18
16
24

5cl

15
16
15

18
16

16

+5
+5

25

25



Rhums - Tequila - Whiskey American

Rhums

Appleton Estate Rare - Jamaica
Distilletie de Paris - Petite Marie - France
Zaka - Trinidad

Zaka - Panama

Zaka - El Salvador

Fair XO - Belize

Plantation XO - 20th anniversary - Barbades
Mount Gay 1703 - Master Select - Barbades
Ableforth’s Rumbullion - Angleterre

Kraken Black Soiced - Iles vierges américaines

Ron Roble - Extra Anejo - Venezuela
Ron Roble - Ultra Anejo - Venezuela

Zacapa Solera 23 - Guatemala
Zacapa XO - Grande Reserva Especial - Guatemala

Neisson - Le vieux par Neisson - Martinique
Tequila
Codigo Blanco

Whiskey American

Maker‘s Mark - Bourbon
Bulleit - Bourbon

Bulleit - Rye

Jack Daniel’s - Tennessee

12 ans

7 ans
7 ans
2007

10 ans

Accompagnement ou en Cocktail

Tout Accompagnement (Ginger Beer, Sodas...)
Prestation Cocktail (Old Fashioned, Daiquiri...)

5cl

15
30
18
18
26

16

18
33

16
16

16
18

18
30

21

5cl
15

5cl

15
16
16
15

+5
+5



Whiskies Ecossais

Speyside
Abetlour
Cardhu

Cragganmore
The Balvenie

Highland

Oban

Macallan - Sherry Cask
Glenmorangie - Extremly Rare

Lowland
Glenkinchie

Campbeltown

SpringBank
SpringBank

Islay

Caol Ila

Ardbeg

Laphroaig Quarter Cask
Bruichladdich - Islay Barley
Port Charlotte

Lagavulin

Blended

Scotch Whisky - Réserve du Pere Bise
Dimple

Johnnie Walker - Red Label

Johnnie Walker - Black Label
Johnnie Walker - Blue Label

10 ans
12 ans
12 ans
12 ans

14 ans

12 ans
18 ans

12 ans

10 ans
15 ans

12 ans

10 ans

2011
10ans

16 ans

15 ans

12 ans

5cl

15
18
20
25

22

28
50

16

21
35

18
18
18
21
21
28

15
15
15
18
55



Whiskies du monde

France

Distillerie du Vercors Séquoia - 1ere Impréssion - Pur Malt
Distillerie du Vercors Séquoia - Tourbé - Pur Malt
Benjamin Kuentz - D’un Verre Printanier

Benjamin Kuentz - Fin de Partie

Benjamin Kuentz - Aux Particules Vines

Domaine des Hautes Glaces - Les Moissons - Single Malt
Domaine des Hautes Glaces - Flavis - Single Cask
Domaine des Hautes Glaces - Ampélos - Single Cask

Michel Couvreur - Overaged

Japon
Nikka - from the barrel
The Yamazaki 12 ans

Irish Whiskey

Connemara Distiller’s - Peated Single Malt
Method and Madness - Single pot still
Method and Madness - Single Malt

Whiskies de collection

Highland

Macallan - Sherry Cask 18 ans
Glenmorangie 1991
Islay

Octomore 10ans - 2016
lle de Skye

Talisker 25 ans
Japon

Kujira 20 ans
France

Michel Couvreur - High Privacy 1998

5cl
18
20
22
18
28

25
35
58

38

24
30

16
22
25

78
150

50

90

65

70



Eaux de Vie de Raisin

Les Cognacs

Bourgoin Microbarrique 1998
Bourgoin Brut de Fat 1998
Bourgoin Dame Jeanne Microbarrique 1990

Delamain Pale and Dry

Raymond Ragnaud Réserve Ancestrale
Hennessy XO

Hennessy Paradis

Rémy Martin XO

Rémy Martin Louis XIIT

Les Bas-Armagnacs

Darroze Domaine de Petit-Lassis 2000
Darroze Domaine de Salié 1990
Darroze Chateau de Lahitte 1988
Darroze Domaine de Rimaillo 1980
Darroze Domaine de Bellair 1970
Chateau de Ravignan 1967

Les Eaux de Vie de Raisin

Marc de Chablis - Filippi

Vieux marc de Savoie Domaine du Prieuré St Christophe
Marc de Bourgogne - Roulot

Fine de Bourgogne - Roulot

Marc de Bourgogne - Sophie Guillemot Michel 2014
Fine de Bourgogne - Sophie Guillemot Michel 2013
Marc de Bourgogne - Domaine de la Romanée Conti 2000
Marc de Gewurztraminer - Maison Bernard Gerber
Aguardentes - Mavem Vinica

Grappa di Barolo - Capovilla

Grappa di Moscato Giallo - Capovilla

5cl
35
45
78
30
40
58
140
45
320

19
22
24
28
38

88

20
25
22
22
25
30
58
22
18
30
30



Eaux de vie de Fruit et Liqueurs

Les Calvados

Michel Huard Distillation
Michel Huard Distillation

Pays d’Auge - Adrien Camut
Pays d’Auge - Adrien Camut - Réserve d’Adrien

Pays d’Auge - Christian Drouin - Fat de Porto
Pays d’Auge - Christian Drouin

Domfrontais- Lemorton
Domfrontais- Lemorton - Rareté

Les Eaux de Vie de Fruit

Poire - Maison Colombier- Isére
Poire emprisonnée - Maison Colombier - Isere

Les Eaux de Vie - Maison Rochelt - Autriche
Coing

Muscat

Abricot

Sureau Noir

Framboise des bois

Les Liqueurs

Noix des Peres Chartreux

Amaretto Disaronno, Kahlua, Bailey’s, Galliano

Cointreau, Mandarine Napoléon, Marashino Luxardo, St Germain
Bénédictine, Génépi des Peres Chartreux -Abrupt-

La Raphaélle - Distillerie d’Eyguebelle

Grand Marnier Cordon Rouge
Grand Marnier Cuvée Louis Alexandre
Grand Marnier Cuvée du Cent-Cinquantenaire

2008
1993

6ans

5 ans

1996
1987

2006
2004
2009
2003
2012

5cl

24
56

16
48

22
40

28
55

15
20

2cl

28
28
32
45
48

5cl

10
12
12
12
38

12
18
35



Notre Sélection Chartreuse

Chartreuse Verte

Chartreuse Jaune

Chartreuse Liqueur du 9¢m¢ Centenaire

Chartreuse Cuvée M.O.F

Chartreuse V.E.P Verte

Chartreuse V.E.P Jaune

Chartreuse Reine des Liqueurs

« Une » Chartreuse Verte (2cl)

« Une » Chartreuse Jaune (2cl)

Tarragone (2cl)

Mise en Bouteille 2020
Mise en Bouteille 2019
Mise en Bouteille 2017

Mise en Bouteille 2020
Mise en Bouteille 2019
Mise en Bouteille 2018
Mise en Bouteille 2017

Mise en Bouteille 2019

Mise en Bouteille 2020
Mise en Bouteille 2019
Mise en Bouteille 2018
Mise en Bouteille 2017
Mise en Bouteille 2015

Mise en Bouteille 2020
Mise en Bouteille 2019
Mise en Bouteille 2018

Mise en Bouteille 2020
Mise en Bouteille 2019
Mise en Bouteille 2018
Mise en Bouteille 2017

Mise en Bouteille 2020
Mise en Bouteille 2019
Mise en Bouteille 2018
Mise en Bouteille 2016
Mise en Bouteille 2015
Mise en Bouteille 2014

2020
2019
2018
2020
2019
2018
2017
2015

Période 1973 - 1985

5cl
15
15
20

15
15
19
20

20

18
18
18
20
24

25
26
28

25
26
28
29

20
20
20
22
22
24

120
120
130
120
120
120
130
135

150



CARTE DES METS

SERVIDE 11H A 22H



Le Sale....

Friture de Perchots du lac d’Annecy
Fried Perch from the Annecy lake (80gr)

Pormonier en crotte feuilletée
Savoy pork, sausage in a pastry crust

Bocal de foie gras mi-cuit 180gt, 2 a 6 personnes
Foie gras terrine 180gr, 2 1o 6 people

Roulé de beeuf mariné aux herbes
Roll sirloin marinated with herbs

Paté en crotte de veau, estragon et citron confit
V'eal « paté en crodite », taragon and lemon

Assiette de charcuterie B. Revel
Charcuterie plate

Mesclun de salade (accompagnement)
Mixced green salad

Velouté de cepes, jaune d’ceuf confit
Ceps velouté, soft cured egg yolk

Risotto de céleri au vin jaune et comté
Celeriac risotto with “vin janne” and comté cheese

Le Panier du jardin comme un retour de balade....

As if coming back from a long walk, onr garden basket

Tartine de volaille, Iégumes de saison, créme de chou-fleur et curry,

condiment de carotte au carvi

Poultry toast, seasonal vegetables, canliflower and curry cream, carrots and caraway

Poisson du lac a la grenobloise, riz
Fish from the lake “d la grenobloise”, rice

Joue de Beeuf braisée a la Mondeuse,

mousseline de pomme de terre et jus a la coriandre

Braised becf cheek, mashed potatoes and coriander juice

15

15

29

15

15

15

12

24

24

28

32

35



Le Sucré...

Tartes aux fruits de saison 15
Seasonal fruits tart

La Marjolaine, le dessert historique de « ’Auberge du Pére Bise » 15
The historical Majolaine Cake

Flan patissier de Savoie (Safran/Caramel-Café/ Chocolat-Tonka) 15
Savoie pudding (Saffron | Caramel-Coffee/ Chocolate-Tonka)

Salade de fruits de saison, sorbet poire 15
Fruits salad, pear sorbet

Creme bralée a la Chartreuse 15
Chartreuse créme britlée

Assiette de fromage Marc et Jacques Dubouloz-MOF- 15
Cheese selection Marc and Jacques Dubonloz - MOF

Tea-Time (15h-18h)

Assortiment de cakes et tarte praline, soft ou boisson chaude au choix 22

Selection of cake and sugared almond tart, soft or hot drink




LA CAVE

Par Lionel Schneider, Chef Sommelier

Vins Blancs

Savoie

Domaine Antoine Petitprez - a Saint-Alban Leysse
Vin de France Turbulence

Domaine de I‘Aitonnement - 4 Pontcharra
Igp Allobrogie - Big Bang

Domaine des Cotes Rousses - a la Motte Servolex
Troublant

Domaine Mathieu Apffel - a Saint-Baldoph
Savoie - Terroir de Saint-Alban

Domaine Adrien Berlioz - a Chignin
Savoie Chignin-Bergeron - Euphrasie

Prieuré Saint-Christophe - a Fréterive
Roussette de Savoie

Alsace

Domaine Albert Boxler - 2 Niedermorschwihr
Alsace Grand Cru Sommerberg - Riesling « E »

Jura

Domaine de Saint-Pietre - 2 Mathenay
Cotes du Jura - Les Bralées - Chardonnay

Vallée de la Loire

Domaine T. Boudignon - a Savenniéres
Anjou

Domaine FL - a Rochefort-sur-Loire
Savenniéres Roche aux Moines

Mill.

2017

2018

2017

2018

2018

2017

2016

2017

2017

2014

75cl

130

70

90

55

80

120

145

95

72

130



LA CAVE

Vins Blancs

Mill.
Bourgogne
Domaine Thomas Pico -1 Courgis
Vin de France - Chardonnay et Gros Manseng
Domaine Frangois Carillon - a Puligny-Montrachet
Bourgogne Chardonnay 2017
Domaine Méo-Camuzet - a Vosne-Romanée
Bourgogne Hautes-Cotes de Nuits - Clos Saint Philibert 2015
Domaine Frangois Mikulski - 2 Meursault
Meursault 2017
Domaine Frangois Carillon - a Puligny-Montrachet
Puligny-Montrachet 2016
Domaine Bernard Moreau - a Chassagne-Montrachet
Chassagne-Montrachet ler Cru Maltroie 2016
Domaine Vincent Girardin - 2 Meursault
Bienvenues-Batard-Montrachet Grand Cru 2013
Domaine Jean-Claude Bachelet et Fils - 2 Saint-Aubin
Saint-Aubin ler Cru Les Champlots 2013

Vallée du Rhéne

Domaine Clos de la Bonnette - Guiller-Montabonnet - a Condrieu
Condtrieu 2018

Domaine Pierre Jean Villa - a Chavannay
Saint-Joseph - Saut de I’Ange 2018

Domaine Les Alexandrins - a Mercurol
Crozes-Hermitage 2018

Domaine de la Janasse - a Courthézon
Chateauneuf-du-Pape 2017

75cl

55

90

84

165

170

205

720

105

150

105

250

130



LA CAVE

Vins Rouges

Mill. 75cl
Savoie
Domaine Bonnard et Fils - a Seillonnaz
Mondeuse de Montagnieu 2017 55
Domaine des Ardoisiéres - a Fréterive
Igp Allobrogie - Améthyste 2016 155
Chiteau de Mérande - a Arbin
Savoie Mondeuse - L.a Noire 2014 116
Domaine de Chevillard - a st Pierre d’Albigny
Savoie Pinot Noir 2018 60
Domaine Jean-Frangois Quénard - a Chignin
Savoie Persan - Les 2 Jean 2018 65
Domaine Louis Magnin - 2 Arbin
Savoie Mondeuse - Tout un Monde Monde 2013 115
Jura
Domaine de Saint-Piettre - a Mathenay
Arbois - Les Corvées 2018 90
Domaine Les Bottes Rouges - a Abergement le Petit
Arbois - La Pépée 2016 76
Vallée de la Loire
Domaine Antoine Sanzay - a Varrains
Saumur-Champigny 2016 55

Domaine de la Butte - Jacky Blot - 2 Bourgueil
Bourgueil - Mi-Pente 2016 80



LA CAVE

Vins Rouges

Bourgogne

Domaine Naudin-Ferrand - a Magny-lés-Villers
Cotes de Nuits Villages

Domaine Thibault Liger Belair - a Nuits-Saint-Georges

Hautes Cotes de Nuits - LLa Roche

Domaine Rossignol-Trapet - a Gevrey-Chambertin
Latriciéres-Chambertin Grand Cru

Domaine Méo-Camuzet - 2 Vosne-Romanée
Vosne-Romanée

Domaine Tollot-Beaut -2 Chorey-les-Beaune
Corton Grand Cru - Bressandes

Clos du Moulin Aux Moines -2 Auxey-Duresses
Pommard ler Cru - Clos Orgelot

Domaine Thomas Bouley - 2 Volnay
Volnay - Clos de la Cave

Vallée du Rhéne

Cave de ’Amandier - Eric Texier - a Charnay
Cobtes du Rhone - Brézeme - (Nature)

Domaine Séphane Ogier - a Ampuis
Igp Collines Rhodaniennes - Ame Soeur

Domaine Julien Pilon - a Condrieu
Cote-Rotie - La Porchette

La Ferme de ’Arbre - a Tournon sur Rhéne
Saint-Joseph
Domaine Les Alexandrins - a Mercurol

Hermitage

Domaine Franck Balthazard - a Cornas
Cornas - Chaillot

Mill.

2014

2015

2012

2016

2011

2015

2016

2016

2013

2017

2018

2014

2016

75cl

80

75

495

220

270

190

135

60

100

145

75

150

130



LA CAVE

Vins Rouges

Bordeaux

Chateau Pontet-Canet - i Pauillac
Pauillac - 5éeme Grand Cru Classé

Chateau Haut-Brion - a Pessac
Pessac-Léognan - ler Grand Cru Classé

Chateau Gazin - a Pomerol
Pomerol

Sud de la France

Terres d‘Esclans - a La Motte
Vin de France - La Fabulette - Syrah

Domaine Muriel Guidicelli - a Patrimonio
Vin de France - Eté Rouge

Domaine Roc d’Anglade - 2 Langlade
Vin de Pays du Gard

Vin du Monde

Azienda Agriviticola Elio Sandyri - 2 Monforte d'Alba
Italie - Piémont - Barolo

Hamilton Russell Vineyards - a2 Hermanus
Afrique du Sud - Walker Bay - Pinot Noir

Vins Roses

Chiteau Saint Marguerite - cru classé - ala Lande-les-Maures
Cotes de Provence -

Chateau Fontvert - a Lourmarin
Lubéron - Souleu e Ternaire

Mill.

2011

2002

2011

2018

2018

2016

2012

2017

2019

2019

75cl

315

980

260

45

65

125

160

180

45

40



Les Softs et Boissons Chaudes

Les Softs

Eau Minérale (75cl) 9
Thonon, Chateldon, 1 als, Orezza

Eau Minérale (33cl) &
Thonon, Perrier

Soda de Savoie &
Yaute Cola, Yante Tea, Limonade des Alpes

Soda §

Orangina (33cl), Bitter San Pellegrino (10¢cl), Tonic Water (20¢l), Ginger Beer (20cl)

Jus de fruits et Nectar Maison Alain Milliat 12
Pomme, Poire, Péche de vigne, Abricot, Ananas, Fraise, Tomate

Jus de fruits pressé 14
Citron, Orange, Pamplemonsse

Les Boissons Chaudes

Expresso, Décaféiné 7
Double Expresso 9
Cappuccino, Latte, Latte Machiatto 10
Chocolat chaud 10
Café frappé 12
Thés «Nunshen» 10

Noir : Darjeeling, Earl Grey, Breakfast, Lapsang Souchong (Fumié)
Vert : Sencha Ariake
Vert Parfumé : Jasmin, Menthe

Infusions d’herbes Maison 10
Verveine, Menthe, Mélisse, Camomille, Tillenl, Hysope, Serpolet, Reine des Prés

Infusions d’épices par Olivier Roellinger 11
Reve d*étoiles : Mélange de fenonil, réglisse et carvi
O.R : Mélange de gingembre, cumin et fenonil

Tea-Time (15h-18h)
Assortiment de cakes et tarte praline, Softs ou boisson chaude au choix 22
Selection of cake and sugared almond tart, softs or hot drink




Cave a Cigares

Cubains
Hoyo de Monterrey Epicure N°2 28

Module Robusto, ce cigare plus qu'agréable, a gagné sa réputation grice a ses nuances florales subtilement
sanpoudrées de gingembre et d'épices légeres. Une vrase délicatesse.

Montecristo Petit Edmundo 26
Plus conrt que le module Robusto avec des savenrs de cacao a l'allumage puis de fruits avec des notes
boisées et de noisettes grillées. Parfaite équilibre des ardmes onctuenx et trés savonrenx.

Romeo y Julieta Churchills 35

Harmonieux, il se révele dés I'allumage et offre de la puissance. 1 déploie une fumie richement boisée, puis
des ardmes de terre humide et d'épice, de café torréfié. Un Churchill généren: et plein d'entrain.

Cohiba Siglo II 25

L'histoire de Cohiba débute au début des années 1960, du nom que les indigenes tainos
de 'ile donnaient jadis anx plants de tabac. Une trés belle vitole dotée d’'une cape grasse et lisse. Dés les
premiéres bouffées, I"on retronve des tonalités boisées et épicées de la marque.

Partagas Série D No.4 30

Doté d'un excellent tirage, le trés réputé D No.4 s'exprime au travers d’ardmes de menthol, d'herbe
[fraiche, de terre et d'épices. 11 se diffuse an palais avec puissance et générosite.

République Dominicaine
Davidoff Signature 2000 28

Un corona tout en subtilité dévoilant un premier tiers aux savenrs de sous-bois et de campagne. 1a suite
révéle des notes de pain d’épice, d’amande et de brioche. Ce module est parfaitement équilibré et constant.

Honduras
Rocky Patel Vintage 1990 30
Manufacture ayant vu le jour en 1998, on découvre le savoir-faire du Honduras sous son meillenr jour.

Ce mélange est d’une puissance douce et illuminé par nne cape hondurienne de 12 ans, adoucie avec le
temps et gagnant ainsi en complexité, en rondeur et en saveurs.



